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Spelet utvecklar:

Somatisk utveckling: syn-motorisk koordination,
finmotorik vid greppande av pjäser.

Konstnärlig utbildning: igenkänning och benämning av färger

Social utbildning: följa reglerna som gäller
i gruppen, socialt beteende under leken.

Naturvetenskaplig utbildning: sköldpaddans livsstil.



Hur en sköldpadda lever
En sköldpaddas liv börjar i ett ägg. Till skillnad från fåglar ruvar 
sköldpaddor inte sina ägg, utan gräver ner dem i sand eller jord. När de 
kläckts ur äggen ger sig havssköldpaddorna iväg från stranden mot havet 
– en riktig hinderbana. För närvarande finns det över 350 arter av 
sköldpaddor på jorden. De minsta arterna blir 8 centimeter långa, de 
största upp till 2,5 meter och väger upp till 900 kilo. De lever i nästan alla 
regioner – förutom där det är för kallt för dem, såsom i närheten av nord-
och sydpolen. Sköldpaddor är reptiler och behöver därför en varmare 
omgivningstemperatur. Sköldpaddor trivs i tropiska skogar, i träsk, sjöar, 
dammar och floder, men också i öknar, stäpper och hav.

Beroende på region äter de gräs, örter, insekter, sniglar eller maskar på 
land och maneter, krabbor, koraller, musslor eller bläckfiskar i vattnet.

Beroende på region äter de gräs, örter, insekter, sniglar eller maskar på 
land och maneter, krabbor, koraller, musslor eller bläckfiskar i vattnet. 
Men hur tuggar sköldpaddor utan tänder? Med sina starka käkar river de 
sönder maten i små bitar och sväljer dem. Havssköldpaddor reser hela 
livet. De simmar upp till 100 kilometer om dagen och följer 
havsströmmarna. Även om de är mycket duktiga simmare och har 
anpassat sig till livet i vattnet måste de komma upp till ytan för att hämta 
luft, och de lägger också sina ägg på land. Honorna återvänder till den 
plats där de själva kläcktes för att lägga ägg. Havssköldpaddor är 
utrotningshotade. Orsaken till detta är miljöförstöring, klimatförändringar, 
illegal handel och det faktum att de fastnar i fisknät som bifångst.
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På en ö i havet har små sköldpaddor kläckts. De är mycket nyfikna på 
vad som väntar dem på denna stora, färgglada ö. De hör havets brus på 
avstånd och var och en av dem vill vara först att nå vattnet för att ge sig 
ut på en lång resa. Hjälp dem att lämna boet och hitta vägen till havet.

Förberedelser inför matchen
Innan spelet börjar ska spelmatta placeras på en synlig plats mitt på 
bordet eller på golvet. Var och en väljer en sköldpadda och lägger en 
bricka i samma färg bredvid sig – detta hjälper barnen att komma ihåg 
färgen på sin sköldpadda. Tärningen är redo och den spelare som senast 
var på stranden börjar spelet. Om färre än sex spelare deltar i spelet tas 
de övriga sköldpaddorna bort från spelmatta.



Spelets förlopp
Den första spelaren kastar 
tärningen. Tärningens färg anger 
vilken väg sköldpaddan ska ta till 
nästa lediga fält.Exempel: barnet 
med den blå sköldpaddan kastar 
tärningen och får färgen röd. Den 
blå sköldpaddan går nu längs den 
röda vägen till nästa fält. Därefter 
avslutas draget och nästa spelare 
kastar tärningen.

Varje spelare måste göra ett drag efter sitt kast, även om det innebär 
att man måste gå tillbaka eller röra sig mot målet. Det får dock bara 
finnas en sköldpadda på varje ruta. Om den ruta som spelaren vill 
flytta till är upptagen av en annan sköldpadda måste spelaren passa 
och stanna kvar på sin plats.

Slut på spelet
Den spelare som först leder sin sköldpadda till havet vinner. De övriga 
spelarna kan fortsätta spela tills alla har lett sina sköldpaddor till 
havet. När den första spelaren lämnar bryggan blir bryggan tillgänglig 
för de övriga spelarna.



RÅD TILL FÖRÄLDRAR

Naturkunskap:
Förklara för barnen att inte alla sköldpaddor lever i havet. De flesta 
sköldpaddsarter lever på land. Visa dem skillnaderna i form på 
skölden och fram- och bakbenen. Planera en temadag och be 
barnen ta med sig självgjorda sköldpaddor eller sina 
gosedjurssköldpaddor.
Förklara för barnen att plastskräp i naturen utgör ett hot mot 
havssköldpaddor och andra djur, eftersom de kan förväxla det med 
mat. Planera en dag med barnen då ni tillsammans samlar in 
skräp.

Konstundervisning: Fråga barnen vilka färger sköldpaddornas skal 
har. Skapa tillsammans med barnen olika färgglada sköldpaddor. 
Fråga barnen vilka färger sköldpaddornas skal har. Skapa 
tillsammans med barnen olika färgglada sköldpaddor.
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RÅD TILL 
FÖRÄLDRAR
Prata med barnen om 
sköldpaddor som lever 
i naturen och fråga 
dem vad de redan vet 
om dem.
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LÖSNINGAR TILL QUIZET
1. Havssköldpaddor kan nå hastigheter upp till 35 km/h i vattnet tack vare sina fenor – på 

land är de dock betydligt långsammare.
2. Beroende på region äter de gräs, örter, insekter, sniglar och maskar på land och 

maneter, krabbor, koraller, musslor eller bläckfiskar i vattnet.
3. De flesta sköldpaddsarter lever på land. Havssköldpaddor lever däremot uteslutande i 

havet. Endast honorna kommer upp på land en kort stund för att lägga ägg.
4. Vissa arter kan bli över 200 år gamla.5. Sköldpaddor har funnits på jorden i cirka 220 

miljoner år.



SV: Varning! Ej lämplig för barn under 3 år. Små delar. Risk för kvävning.
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